
                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АДУЕВО» 
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2023 г.                                                                                                                    №19

 «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Адуево» за 6 месяцев 2023года»


   Рассмотрев обращение главы администрации СП «Село Адуево», результаты публичных слушаний по проекту Решения «Об отчете исполнений бюджета сельского поселения «Село Адуево» за полугодие 2023 года» и руководствуясь действующим законодательством, администрация
  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                                              
            1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Адуево» за полугодие 2023  года по расходам в сумме 2256354 рубля 28 копеек, по доходам в сумме   2921177  рублей 46 копеек.
2.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком действующим на территории сельского поселения «Село Адуево». 

                                        

Глава Администрации
СП «Село Адуево»                                                            Н.И.Никишинькин 

Пояснительная записка

об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Адуево» за полугодие 2023г.


1.Доходы.

          За полугодие 2023, год в бюджет сельского поселения «Село Адуево» поступило  доходов в сумме  2921177руб. 46коп., что составило 45,82% от уточненного годового плана (6375476 руб. 89 коп).
          Собственных доходов поступило в сумме  1383061руб.63 коп.
           Безвозмездные поступления составили 1538115руб.83 коп

2.Расходы.

         За первое полугодие 2023 года расходы составили в сумме 2256354 руб. 28 коп. что составило 15,00% от уточненного годового плана (14731814руб. 41 коп.)
Расходы на центральный аппарат составили - 726092руб. 43 коп.
Расходы по дорожному фонду составили -989750руб.00 коп.
Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили -338080руб. 41 коп.
Расходы по межбюджетным трансфертам составили -144520руб. 24 коп.
Расходы по доплате к пенсии составили – 19661 руб. 94 коп.
Расходы по воинскому учету составили –8249 руб. 26коп.
Расходы по резервному фонду составили – 30000 руб. 00 коп.




















ИНФОРМАЦИЯ
о содержании органов местного самоуправления за полугодие 2023 год

      Численность органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Адуево» по состоянию за полугодие 2023 год составила: муниципальные служащие 1 единица; должность, не являющаяся должностью муниципальной службы 2 единица; младший обслуживающий персонал 0,5 единиц,  их содержание производится за счет средств местного бюджета
Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 726092 руб.43 коп.

         -  392888руб.88коп. – заработная плата
         - 101509руб. 37 коп. – начисления на заработную плату
         - 2057руб. 45 коп. – услуги связи
         - 28564руб. 00 коп. – ком. услуги
         - 51840руб. 00 коп. – прочие работы, услуги
          -85722руб. 00 коп. – работы по содержанию имущества
         - 1562руб.23 коп. – прочие расходы
[bookmark: _GoBack]         - 61948руб.50 коп. – увеличение стоимости мат. Запасов, основных средств
         





СП "Село Адуево" 
Отдел финансов районной администрации

	Исполнение бюджета

	за период с 01.01.2023г. по 30.06.2023г.

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Уточненный план на год
	Исполнение с начала года
	Расхождение с начала года

	
	
	
	Итого
	Сумма
	% исполнения

	      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	2 710 961,00
	1 383 061,63
	1 327 899,37
	51,02%

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000000000000
	192 260,00
	42 498,71
	149 761,29
	22,10%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	00010501000000000000
	479 600,00
	315 877,10
	163 722,90
	65,86%

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000000000000
	300,00
	 
	300,00
	 

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000000
	78 520,00
	-332,81
	78 852,81
	-0,42%

	        Земельный налог
	00010606000000000000
	1 960 281,00
	1 025 017,81
	935 263,19
	52,29%

	        Налоги на имущество
	00010904000000000000
	 
	0,82
	-0,82
	 

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	3 664 515,89
	1 538 115,83
	2 126 400,06
	41,97%

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215000000000000
	1 524 738,00
	762 360,00
	762 378,00
	50,00%

	Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации
	00020229000000000000
	1 098 299,40
	 
	1 098 299,40
	 

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	00020235000000000000
	36 100,00
	8 249,26
	27 850,74
	22,85%

	Иные межбюджетные трансферты
	00020240000000000000
	1 005 378,49
	767 506,57
	237 871,92
	76,34%

	Перечисления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020805000000000000
	 
	 
	 
	 

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 375 476,89
	2 921 177,46
	3 454 299,43
	45,82%




